
 

№２－４ 

公共施設へのフリーWi-Fi導入のお願い 

【ご意見要旨】 

私は市内でボランティアサークルの代表をしております。現在、このサークル活動で、

みらい平コミセンはじめ市内の施設を複数利用しております。当サークルではパソコン

を使用することが多いためインターネット回線は必須です。また、コロナ禍で外出を控

えているサークルメンバーとのリモートでの話し合いなどもしたいと思っております

が、今は、サークルメンバー個人の自宅や携帯の Wi-Fi 利用に頼っているのが現状で

す。 

私の知る限りですが、市役所内、社協などでは一部 Wi-Fi 利用ができますが、他施

設の各部屋では使用できないようです。みらい平コミセンの図書館では利用可能です

が、特性上、Zoom 等の会議で声を出しての利用は難しいかと思います。デジタル化の

世の中でもありますので、是非この機会に、段階的でも市内の全施設にフリーWi-Fi の

導入のご検討をお願いいたします。 

【回答要旨】 

コミュニティセンターや公民館において、Ｗｉ-Ｆｉスポットなどの公衆無線ＬＡＮ

環境が整備されておらず、ご不便をおかけしております。 

ご指摘のとおり、昨今のオンラインによるリモート会議の普及や活用などを含め、デ

ジタル化社会の進展は承知しているところでございますので、ご要望いただいたフリー

Ｗｉ-Ｆｉなどの公衆無線ＬＡＮにつきましては、順次導入してまいりますので、ご理

解のほどお願い申し上げます。 

（令和２年 １１月回答） 

 


